
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

DELIBERA  N.2/1   DEL 02.01.2013 

 

 

OGGETTO: RINNOVO INCARICO AL DIRETTORE DI ASP TERRE D’ARGINE: 
DETERMINAZIONE FUNZIONI, COMPETENZE, POTERI E TRATTAMENTO 
ECONOMICO. 

 
 

L’anno duemilatredici il giorno due del mese di gennaio (02-01-2013) alle ore 
15:00 in Carpi, presso la sede amministrativa di ASP delle Terre d’Argine in Via 
Trento e Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato nei 
modi e nelle forme prescritte dallo Statuto e dalle leggi vigenti. 

 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 
 

 
Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

1 CONTINI  ENRICO Presidente SI  

2 ANDERLINI ANTONELLA Consigliere SI  

3 MARRI LORETTA Consigliere  SI  

 

 

Partecipa il DIRETTORE dell’Azienda dott.ssa ALESSANDRA CAVAZZONI. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di Amministrazione a 
deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il CONSIGLIERE  MARRI  LORETTA.  



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DELIBERA  N.2/1  DEL 02.01.2013 
 
 
OGGETTO:  RINNOVO INCARICO AL DIRETTORE DI ASP TERRE D’ARGINE: 

DETERMINAZIONE FUNZIONI, COMPETENZE, POTERI E 
TRATTAMENTO ECONOMICO. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 

- provvedimento della Giunta Regionale n.2118 del 20 Dicembre 2007 ad oggetto: 
“Costituzione dell’ASP – Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’ Argine” con 
sede in Carpi (Mo)”; 

 

- Statuto dell’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’ Argine ed in particolare, al 
Titolo III - CAPO I - “Direttore dell’ASP”, l’art. 31 “Nomina e trattamento” e l’art.32 
“Attribuzioni” i quali affermano che il Direttore dell’ASP è responsabile della gestione 
aziendale e del raggiungimento degli obiettivi definiti dal Consiglio di Amministrazione; 

 

- D.Lgs. 4 maggio 2001, n.207 “Riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di 
Assistenza , a norma dell’art. 9 “Gestione dell’ Azienda di Servizi e responsabilità del 
Direttore” il quale afferma che può essere incaricato della direzione dell’Azienda anche 
un dipendente dell’Azienda stessa non appartenente a qualifica dirigenziale, purchè 
dotato della necessaria esperienza professionale e tecnica; 
 

- D.Lgs. n.165/2001, che detta i principi in materia di “status dirigenziale” nel sistema 
degli Enti Pubblici non economici e le norme di reclutamento dei Dirigenti, anche al di 
fuori della dotazione organica; 

 
RICHIAMATA ALTRESI’ la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.1/1 del 02.01.2013, ad 
oggetto: “Rinnovo componenti Consiglio di Amministrazione di ASP delle Terre d’Argine”; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

- la dipendente di ASP Terre d’Argine dott.ssa Alessandra Cavazzoni, già nominata con 
proprio atto n.2/1 del 07.01.2008 quale Direttore dell’Azienda, ha dimostrato di 
possedere la necessaria capacità gestionale e tecnica richiesta per lo svolgimento 
delle mansioni previste dal Profilo di Direttore di Azienda dei Servizi alla Persona ed 
ha altresì garantito nel tempo un apporto professionale di fondamentale importanza 
per il buon funzionamento dell’Azienda; 

 

- la dott.ssa Cavazzoni possiede la necessaria esperienza professionale e tecnica 
nonché cinque anni di comprovata esperienza nella pubblica amministrazione maturati 
in categoria dirigenziale; 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
- la stessa ha superato la prova finale del Corso di Alta Formazione in “DIREZIONE 

STRATEGICA DELLE AZIENDE DI SERVIZI ALLA PERSONA” rilasciato da Alma Mater 
Studiorum – Università di Bologna – Dipartimento di Scienze Aziendali nell’anno 
accademico 2009/2010; 

 
FATTO PRESENTE CHE, con proprio atto n.2/1 del 07.01.2008, si prevedeva la scadenza 
dell’incarico del Direttore di ASP Terre d’Argine al 06.01.2013, anziché al 03.01.2013, data 
di cessazione del Consiglio di Amministrazione e quindi anche del Direttore dell’Azienda, a 
mente di quanto indicato all’art.31 dello Statuto aziendale e dalla deliberazione del 
Consiglio Regionale Emilia Romagna n.624 del 9.12.2004; 
 
RITENUTO DI rinnovare alla DOTT.SSA ALESSANDRA CAVAZZONI (come da bozza di contratto 
individuale di lavoro agli atti) l’incarico di DIRETTORE DI ASP TERRE D’ARGINE a far tempo 
dal 04.01.2013 e sino al 03.01.2018 (data di scadenza dell’attuale mandato del Consiglio 
di Amministrazione), fermo restando che il suddetto incarico, legato al mandato del 
Consiglio di Amministrazione, cesserà a seguito decadenza del Consiglio di 
Amministrazione stesso; 
 
RITENUTO ALTRESÌ DI confermare, quale compenso per il Direttore dell’Azienda, l’attuale 
trattamento economico, come di seguito dettagliato: 
 

DIRIGENTE – QUALIFICA DIRIGENZIALE UNICA COMPETENZE 

Retribuzione tabellare annua  + 13° mensilità 43.310,90 

Retribuzione di posizione  24.000,00 

Retribuzione di risultato ( 25% della retribuzione di 
posizione)  

6.000,00 

 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Alessandra Cavazzoni in merito al 
rinnovo dell’incarico in oggetto e della conseguente richiesta dalla stessa inoltrata – agli 
atti prot.3 del 2/01/2013 - al fine di proseguire il periodo di aspettativa dal proprio ruolo di 
Responsabile Area Anziani dal 04/01/2013 al 03/01/2018 (e comunque sino alla 
cessazione del mandato del Consiglio di Amministrazione di ASP Terre d’Argine), per 
poter ricoprire in detto periodo le mansioni Direttore di ASP Terre d’Argine; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese 

 
 

D E L I B E R A 
 
DI RINNOVARE l’incarico a DIRETTORE DI ASP TERRE D’ARGINE alla dipendente dott.ssa 
Alessandra Cavazzoni, con le funzioni, competenze e poteri di cui in premessa (come da 
bozza di contratto individuale di lavoro agli atti), per il periodo 04/01/2013 – 03/01/2018 
(data di scadenza del mandato dell’attuale Consiglio di Amministrazione), fermo restando 
che il suddetto incarico, legato al mandato del Consiglio di Amministrazione, cesserà a 
seguito decadenza del Consiglio di Amministrazione stesso; 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
4 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
DI CONFERMARE, per le motivazioni di cui in premessa, quale compenso per il Direttore 
dell’Azienda, l’attuale trattamento economico, come di seguito dettagliato: 
 

DIRIGENTE – QUALIFICA DIRIGENZIALE UNICA COMPETENZE 

Retribuzione tabellare annua  + 13° mensilità 43.310,90 

Retribuzione di posizione  24.000,00 

Retribuzione di risultato ( 25% della retribuzione di 
posizione)  

6.000,00 

 
 
DI COLLOCARE la dipendente dott.ssa Alessandra Cavazzoni in aspettativa senza assegni 
dal proprio ruolo di Responsabile Area Anziani con conservazione del posto, così come 
previsto all’art.9, comma 3, del D.Lgs. n.207/2011, per il periodo 04.01.2013 – 03.01.2018, 
stante il rinnovo dell’incarico a Direttore di ASP Terre d’Argine, fermo restando che il 
suddetto incarico, legato al mandato del Consiglio di Amministrazione, cesserà a seguito 
decadenza del Consiglio di Amministrazione stesso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE                                                  IL VERBALIZZANTE 
f.to: Enrico Contini      f.to: Marri Loretta 


